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Özet  
Kültür insanların çevreyle ilişkilerinde, iletişim aracı ve mekan belirleyici niteliği ile önemli rol oynamaktadır. 

Yaratılan maddi kültür ögeleri o çağın toplumsal ve kültürel yapısının simgeleri olmaktadır. Yeni kentsel 
mekanların, tarihi kültür miraslarının dönüştürülerek oluşturulması kentlerin imajı açısından önem taşımakta kültür 
miraslarının korunarak kullanılabilmelerini ve günümüz yaşantısıyla bütünleştirilmesini sağlamaktadır. Çalışmada 
1890 yılında inşa edilen ve kültürel dokusunu günümüzde de koruyan Uşak tarihi tren garının kültür eksenli 
dönüşümüne yönelik senaryo geliştirilmiş ve önerilerde bulunulmuştur. 

Anahtar Kelimeler:  Kentsel dönüşüm, kültürel miras, tarihi mekan, Uşak tarihi tren garı 

 

Cultural Transformation in the Historical Residence:  

Example of the Uşak Historical Train Station 
 
Abstract 
Culture with communication tool and determining the nature of space plays an important role at relations between 

people's environment. Created material culture elements are symbols in the age of the social and cultural structure. 
The new urban spaces which the creation of historic cultural heritage of cities transformed for important the urban 
image and preserving the cultural heritage and contemporary life in them available to be reached. The study was built 
in 1890 and still preserves the cultural structure of the culture-oriented transformation of Usak Historical Train 
Station and recommendations are developed for the scenario. 

Keywords:  Urban renewal, cultural heritage, historical area, Usak historical train station. 
 
Giriş 
Sanayi ve iş olanakları nedeniyle nüfusun 

arttığı kentlerde tarihi alan ve yapıların 
bulunduğu alanlar, kentsel arazi değerinin 
artması, tarihi alanların kentsel konumlarının 
değerli olması ve ortaya çıkan yeni kentsel 
mekan ihtiyaçları için elverişli olmaları 
nedeniyle daha önemli hale gelmiştir. Bu durum 
tarihi alanların ve yapıların işlev değiştirerek 
yeniden kullanılmasını gerekli kılmaktadır. 

Hızla gelişerek değişen, yoğunluğu giderek 
artan ve kültür mirası açısından zengin olan 
kentlerde, mevcut potansiyeli değerlendirerek, 
eskimeye başlayan kentsel alan bölümlerini 
kentlere kazandırmak, onlara yeni fonksiyonlar 
yükleyerek canlanmalarını, gelişmelerini ve 
ıslahlarını sağlamak, sosyo-kültürel ve ekonomik 
açılardan kentler için büyük bir kazanç anlamına 
gelmektedir (Çakılcıoğlu ve Cebeci, 2008). 
Böylece eskiyerek özgün niteliklerini ve önemini 
yitiren kentsel yaşam alanları; içinde yaşamaktan 
zevk alınan kentsel mekanlara 

dönüştürülebilecek, çağdaş yaşam koşullarına 
uygun işlevlerle yeniden kullanılabilir ve koruma  
yoluyla kent ve kentli kültürünün yeniden 
kazanımını sağlayabilecektir (Kaya ve ark., 
2007).  

Kültürün merkezi olarak kentler, geleneği, 
kimliği, ülkeleri, kıtaları simgelerler. Aynı 
zamanda kentler kamusal mekanlara ihtiyaç 
duyarlar. Sosyal iletişimin yer alacağı, 
etkileşimin gerçekleşeceği sosyal, kültürel ve 
ticari aktivitelerin gerçekleştiği mekanlar yaya 
akışı ve hareketliliğin yaratılması ile aktif bir 
sosyal mekanı yaratacaktır. Kültürel olarak kent 
merkezlerinin yeniden canlandırılması için 
geliştirilen bu stratejiler, insanların değişen 
ihtiyaçlarına ve isteklerine karşılık verecektir. 
Bu nedenle bu stratejilerin, geniş kitlelere 
kullanım alanı sağlaması ve kent kültürünün 
devam ettirilmesi geliştirilmesi bakımından 
önem taşımaktadır (Montgomery,1995). 

Kültürel dönüşümle ifade edilmek istenen 
sosyo-kültürel, ekonomik ya da fiziksel açılardan 
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çöküntü süreci yaşamakta olan kentsel 
mekanlarda, alt ölçekten, üst ölçeğe kadar kenti 
oluşturan tüm ögelerle bütünleşik, yaşanabilir, 
kaliteli, kentsel mekanlar üretilmesinin 
sağlanmasıdır. 

 
Kültürel miras ve tarihi çevre koruma 
Tarihi kentler; tarihi, mimari, arkeolojik ve 

sanatsal değerleri ile bütünlük gösteren dokuların 
oluşturduğu kentsel alanlar olarak ifade 
edilmektedir (Yaygel, 2007). Günümüzde 
kentlerde eski çağlardan kalan, korunabilmiş 
tarihi mekanlar vardır. Bu mekanlar ve mimari 
yapılar yapıldıkları dönem için çağdaş eserlerdir. 
Tarihi çevreyi korumak, geçmiş zaman 
dönemlerinde meydana getirilen mimari 
mekanları koruyarak kullanmak ve gelecek 
dönemlere aktarılmasını sağlamakla mümkündür 
(Demirsoy, 2006). 

Tarihi mekanlar, birçok medeniyete ev 
sahipliği yapmış ve zamanla çöküntü sürecine 
girmişlerdir. Günümüzde bu tarihi mekanlarda 
nasıl geri kazanım sağlanacağı konusunda çeşitli 
çalışmalar yapılmaktadır. Bu süreçte, kentlerin 
geniş bölümünde dönüşüm eylemleri 
kullanılmaktadır. Tarihi mekanlarda uygulanan 
kentsel dönüşüm eylemlerinde kentlerin sağlıklı 
gelişebilmesini ön koşul kabul eden fiziksel, 
sosyal ve ekonomik yönlerden çağdaş yaşam 
koşulları doğrultusunda geliştirilen 
uygulamaların önemi ortaya çıkmaktadır. 
Oluşturulacak olan bu yeni mekanlar; geçmişin 
belleğini günümüze taşıyan ve günümüz 
değerleri ile yorumlanması sonucu, toplumsal, 
sosyal ve zaman boyutlarında kültürün 
devamlılığını sağlayacak olan fiziksel yaşam 
alanlarıdır.  

Kentsel koruma, toplumun geçmişteki sosyal 
ve ekonomik koşullarını ve kültürel değerlerini 
yansıtan fiziksel yapısının günümüzün değişen 
sosyal ve ekonomik koşulları altında yok 
olmasına engel olmak ve çağdaş toplumla, 
çağdaş gelişmelerle bütünleşerek yaşamını 
sağlamak olarak tanımlanabilir (Engin, 1997). 
Tarihi süreç içerisinde işlevini ve önemini yitiren 
kültür öğelerinin korunarak ve yeniden 
işlevlendirilerek gelecek nesillere aktarılmasını 
hedefleyen koruma, kentsel mekanlardaki 
mevcut doğal, kültürel ve tarihsel değerleri 
sürdürülebilirlik çerçevesinde, bu günün ve 
yarının kullanım eğilimlerini değerlendirerek 

yeni çözümler arayan dönüşüm stratejilerinden 
birisidir (Demirsoy, 2006). 

Kentlerin fiziksel görünümü ve çevresel 
kalitesi; buradaki refah düzeyinin ve topluluğun 
yaşam kalitesinin güçlü bir göstergesidir (Turok, 
1992). Kentsel yaşam kalitesinin bileşenlerinden 
olan fiziksel çevre; kent dokusu içindeki tarihi 
yapılar, açık ve yeşil alanlar, sosyo-kültürel 
aktiviteler, planlı yaşam çevresi, rekreasyon 
alanlarının varlığı gibi özellikler ile 
tanımlanabilir (Emür ve Onsekiz, 2007).  

Planlı olarak gelişmiş ancak zamanla 
yıpranmış ve işlevlerini yerine getiremeyen tarihi 
mekanlar korunarak, restore edilip yeniden 
işlevlendirilerek tekrar değerli hale 
getirilebilmektedir. Çevresel olduğu kadar 
kültürel nitelikler için de giderek artan bir 
biçimde, kabul gören kentlerin özgün tarihsel 
kimlik ve niteliği kentsel gelişmede özel bir rol 
oynayacaktır.  

 
Tarihi çevre ve yapılarda kültür eksenli 

fonksiyon değişikliği ile dönüşüm 
Kentsel dönüşüm; tarihi yapı stokunun yoğun 

olduğu yerlerde bakımsızlık nedeni ile eskiyen 
alanların, işlevini yitiren kent merkezlerinin, 
dönüştürülmesini ve terk edilmiş ya da 
boşaltılmış fabrika, liman gibi alanların kente 
yeniden kazandırılmasını kapsar (Özden, 2001).  

Kentsel dönüşüm kentte yaşayanlara daha 
huzurlu, güvenli ve ihtiyaçlarını karşılayacak bir 
ortam sunmak üzere sosyal, fiziksel ve ekonomik 
bakımlardan yapılanmayı amaçlamaktadır. 
Uygulama alanlarına göre farklılık göstermesine 
karsın ulaşılan nokta kentin standartlarının 
iyileştirilmesidir (Eğirmenci, 2009). 

Kültürel yenileme 1970’li yıllarda Fransa’da, 
kentsel alanları yeniden çekim merkezi haline 
getirmek için ortaya çıkmıştır (Montgomery, 
1995). 1980 sonrası ve 1990 başlarında, 
kentlerdeki ekonomik faaliyetlerin 
çeşitlendirilmesi, kentin imajının ve kentsel 
yaşam kalitesinin arttırılması ve bu yolla kentler 
arası rekabette uluslar arası sermayeyi 
çekebilmenin bir aracı olarak kültürle ilgili 
yatırım ve politikalar bir araç olarak 
kullanılmaya başlanmıştır (Özdemir, 2003). 
Böylece, kültür ile ilgili stratejilerin kentlerin 
ekonomisini ve fiziksel yapısını yeniden 
canlandırılmada önemli bir yeri olduğu 
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anlaşılınca yeniden canlandırma stratejilerinde 
kültür eksenli projeler önem kazanmıştır.  

Kentsel mekanın hareketliliği, farklı aktivite 
bileşenlerinden oluşmaktadır. Genellikle küçük 
kentlerin en canlı ve ilginç tarafı sosyo-kültürel 
mekanlarının çeşitliliğidir. Çeşitlilik; bir dizi 
sosyal, kültürel ve ticari aktiviteyi yansıtır ve 
tanımlar. Bu alanlar kentin iyi olduğu noktalardır 
ve insanların da bu çeşitliliğe ve 
sürdürülebilirliğe katkısı olmalıdır. Bu bağlamda 
tarihi mekanların yeniden değerlendirilmesi 
kentsel sosyal, kültürel ve ticari aktivitelerin 
yapılabilmesindeki en önemli etmenlerdir 
(Montgomery, 1995).  

Kentsel çöküşün ve köhnemenin yaşandığı 
mekanlar kentin kimliğini ulusal ve uluslararası 
düzeyde tanıtmayı kolaylaştıran ve genellikle 
çekim alanı yaratan merkezler olarak önem 
taşırlar. Gelişmiş Batı ülkelerinde ve Amerika'da 
tasarlanan projeler bu tür alanlarda 
uygulanmakta ve projeler için yaratılan stratejiler 
ağırlıklı olarak kültür, turizm ve emlak eksenli 
olmaktadır (Görgülü, 2005).  

Đşlevini kaybederek boşalan yapıların yeni 
projelerle tekrar kullanımını sağlamak eskiden 
beri uygulanan bir yöntemdir ve bu yöntem 
tarihsel değerlerin, kültürlerin korunmasının yanı 
sıra yapı maliyetlerinde de önemli oranlarda kar 
edilmesini sağlar (Tolga, 2006). 

Bu tür bölgelerin sorunlarının ekonomik, 
toplumsal ve mekansal anlamda çözülmesi 
amacıyla gerçekleştirilen kültürel dönüşümler 
kent içinde peyzaj ve çevre kalitesini arttırıcı bir 
rol üstlenmektedir. Gerçekleştirilen projeler 
kentin sahip olduğu tarihsel ve kültürel miras 
değerlerinin korunmasını ve bakımını 
sağlamakta ve kent insanına yeni iş olanakları 
yaratmaktadır. Ayrıca kültürel dönüşümlerle 
fiziksel çevrenin ve altyapının geliştirilmesi 
kente gelen ziyaretçilerden önce o kentte 
yaşayan insanlara yeni yaşam alanları 
sağlayacaktır. 

Tüketim odaklı hale gelmeye başlayan 
kentlerde dönüşüm projeleriyle rekreasyon 
amaçlı dinlenme, eğlenme ve eğitim mekanları 
ortaya çıkar.  

Dönüşüm projeleri sürdürülebilir ve bütüncül 
bir yaklaşımla kentlerde özellikle tarihi 
mekanlarda fiziksel, çevresel ve sosyal çöküntü 
içinde olan alanların iyileştirilmesinde, kültürel 
mirasın korunmasını ve yerel ekonominin 

canlandırılmasını hedeflemektedir. Terk edilen 
alanlarda yeniden işlevlendirme, çöküntü konut 
alanlarında yerel ticareti ya da üretimi harekete 
geçirerek yeni mekansal oluşumlar yaratarak 
ekonomiye ait dinamikleri harekete geçirecek, 
fiziksel yenileşmeye itici bir güç oluşturacaktır. 
Ekonomik gelişime bağlı olarak mevcut iş 
olanakları ve kaynakları artacak, daha iyi sosyal 
ve çevresel koşullar sağlanmış olacaktır 
(Bogenç, 2009). 

 
Materyal Yöntem 
Çalışmanın ana materyalini Uşak tarihi tren 

garı oluşturmaktadır. Araştırma alanının 
konumu, tarihi ve kültürel varlıklarına ilişkin 
bilgiler Uşak Belediyesi’nden elde edilmiştir. 
Araştırma alanıyla ilgili literatür, harita ve yetkili 
kurumlardan elde edilen bilgiler, yerinde yapılan 
inceleme ve araştırmalarda tutulan notlar ve 
çekilen fotoğraflar yardımcı materyali 
oluşturmaktadır. Araştırmada konu ile ilgili 
literatür taraması yapıldıktan sonra yerinde 
yapılan gözlemler ve alan çevresinin yakın 
özellikleri irdelenerek tüm veriler 
bütünleştirilmiş, tarihi mekana yönelik kültürel 
dönüşüm senaryosu planlanmış ve planlama 
ilkeleri belirtilmiştir. 

 
Araştırma Bulguları 
Proje alanı mevcut durum analizleri 
Uşak Đli, Ege Bölgesinin Đç Batı Anadolu 

Bölümü’nde, 38013’ ve 38056’ enlemleri ile 
28048’ ve 29057’ boylamları arasında yer 
almaktadır (Şekil 1). Çalışma alanı; Ankara ve 
Đzmir gibi iki büyük kentin arasında geçiş 
özelliğinde bulunmaktadır. Kentte 2008 yılı 
nüfus verilerine göre 217.567 kişi yaşamaktadır 
(Uşak Belediyesi, 2010). 

Uşak’ın M.Ö 4000 yıllarından itibaren 
yerleşim bölgesi olarak kullanıldığı 
anlaşılmaktadır. Kent M.Ö. 700’de Lidyalıların 
eline geçmiştir. Dünyada ilk kez parayı kullanan 
Lidyalılar, Uşak’ın batısında hakimiyet 
sürmüşler ve Ege bölgesini yakın doğuya 
bağlayan tarihi “Kral Yolu” Uşak’tan 
geçirmişlerdir. Bu tarihi kapsamda kentte 
“Karun Hazineleri” (bulunan 40.000 tarihi parça) 
başta olmak üzere önemli tarihi kalıntılar ve 
kültür izleri bulunmaktadır (Uşak Belediyesi, 
2010). 
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Şekil 1. Çalışma alanının kent içindeki konumu 
(Uşak Belediyesi, 2010) 

 
Türkiye’de demiryolundan ilk faydalanan 

illerden birisi Uşak’tır. Đzmir-Afyon 
bağlantılı demiryolu, yolcu taşımacılığından 
daha fazla yük taşımacılığı için önemli bir 
konumda bulunmaktadır (Şekil 2).  

 

 

Şekil 2. Uşak tren garından bir görünüm 
 
Ege ile Đç Anadolu arasında kültürlerin 

buluştuğu yer olan Uşak 19. yüzyıl sonlarında 
demiryoluna kavuşmuştur. Kurulduğu dönemden 
günümüze tren garı ve çevresi halkın gözde 
mekanlarını oluşturmuş, çarşı, pazar ve konutlar 
tren garı çevresinde konumlanmıştır (Şekil 3,4). 

 

 

Şekil 3. Uşak tren garı ve çevre durumu 
 

 

Şekil 4. Uşak tren garı ve çevresinden bir 
görünüm 

 
1890 yılında Fransızlar tarafından inşa edilen 

ve tarihi dokusunu halen koruyan Uşak tren garı 
binası günümüzde güncel işlevini 
sürdürmektedir (Şekil 5).  

 

 

Şekil 5. Uşak tarihi tren garı binası 
 
120 yıllık gar binası ve alanı tarihi ve görsel 

önemiyle birçok sanatsal etkinlik için mekan 
oluşturmuştur. Tren garı alanındaki diğer tarihi 
yapılar ve açık mekanlar ise aktif durumda 
değildir (Şekil 6). 
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Şekil 6. Uşak tren garı alanındaki yapılar ve açık 
alanlar 

 
Uşak tarihi tren garı içindeki tarihi yapılar şu 

şekildedir: 
Tek Katlı Yapılar 

7 adet tek katlı küçük yapı 
7 adet tek katlı orta yapı 
6 adet tek katlı büyük yapı 
2 adet tek katlı orta restore yapı  
4 adet tek katlı büyük restore yapı 

Đki Katlı Yapılar 
1 adet 2 katlı orta yapı 
1 adet 2 katlı büyük restore yapı 

Diğer Yapılar 
1 adet yüksek atölye yapı 
1 adet yüksek yük ambarı 
1 adet döner köprü 
1 adet 2 katlı su deposu 
1 adet tek katlı wc. restore yapı 
 
Uşak tarihi tren garı dönüşüm senaryosu 
Tarihi tren garı dönüşüm senaryosunun 

öncelikli hedefi alanın fiziksel yenilemesinin 
yapılması ve alanda sosyo-kültürel yapının 
canlandırılmasıdır. Bu açıdan önerilen dönüşüm 
senaryosu, planlama ilkeleri doğrultusunda ele 
alınarak önerilecek fonksiyonların ve bölgesel 
kullanımların kentsel peyzaj tasarımı içinde 
değerlendirilmesi öngörülmüştür.  

Proje tamamlandığında kentle özdeşleşmiş 
olan mimari, kültürel, sosyal değerlerin korunak 
yeniden yaşatılması ve sahip olunan bu 

değerlerin ulusal ve uluslar arası önemlerinin ön 
plana çıkartılması beklenmektedir.  

Kentin gelişim yönü ile ihtiyacı; alanın bu 
konudaki yeterliliği ve konumu dikkate alınarak 
oluşacak yeni kentsel senaryoda doğru ve 
çeşitlilik içeren dinamik bir programın 
sağlanması düşünülmektedir. 

Bu kapsamda tarihi tren garında alanla ilgili 
olarak; 

-Kültürel ve rekreasyon olanaklarına yönelik 
işyerleri ile Devlet Demiryolları Müdürlüğü’ne 
ait kurumlara geniş ve çok fonksiyonlu kullanım 
alanları yaratmak, 

-24 saat yaşayan, kültürel açıdan sağlıklı, 
güvenli, kentle bütünleşmiş yaşam alanları 
yaratmak,  

-Sahip olduğu görsel ve kültürel değerler ile 
kent merkezinde halka ve turistlere yönelik 
çekim merkezleri yaratmak, 

-Uygulanacak yeni senaryo ile alanın kente 
ekonomik, sosyal ve kültürel açıdan katkısını 
sağlamak, 

-Alanı turizm açısından çekici kılmak, 
-Alanda farklı sosyo-ekonomik kitlelere hitap 

eden mekanlar oluşturarak alanın farklı zaman 
dilimlerinde sürekli kullanılmasını sağlamak, 

-Kültürel mirasın gelecek kuşaklara 
aktarılması için geleneksel kimliği korumak,  

-Alanın kamusal kullanımını sağlayarak 
kentten kopuk kalan bu alanın kent kullanıcısı 
için alternatif rekreatif alan olmasını sağlamak, 

-Alanda yeşil doku bütünlüğü oluşturarak 
alanın kentsel peyzaj kalitesini artırmak, 
dönüşüm projesinin temel tasarım ilkeleridir. 

Uşak tarihi tren garı kültürel dönüşüm 
projesinin sosyo-kültürel ve fiziki mekan 
açılımları olan; tarihi yapılar, hizmet alanları, 
konaklama alanları, ticaret alanları ile açık yeşil 
alanlarına kentsel ve mekansal bütünlük 
çerçevesinde yaklaşılmıştır. 

 
a-Tarihi yapılar 
Alanda öncelikli olarak restore edilmeyen 

tarihi yapılar ve koruma alanları restore edilerek 
müze, sergi alanları, restoran, kafeterya, 
konaklama birimleri, kütüphane, sanat 
merkezleri, yöresel el sanatları merkezi, altın, 
gümüş, bakır ve ahşap işçiliğinin yer aldığı 
atölyeler, yöresel yemek birimleri, oturma ve 
dinlenme alanları, bilgi merkezleri olarak 
kullanılabilecektir (Şekil 7). Tarihi alanın 
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yeniden ele alınması ile alan kentliler için gerekli 
olan çağdaş hizmet yapıları ile donatılabilir. 

 

 

Şekil 7. Uşak tren garı alanında farklı amaçlara 
hizmet edebilecek restore edilmemiş yapılardan 

bir görünüm 
 
b-Rekreasyon alanları 
Rekreasyon alanında, yürüyüş ve koşu 

parkurları, bisiklet yolları, gezi alanları, oturma 
birimleri, müze kompleksiyle ilişkili parklar, 
açık sergi alanları, seyir alanları gibi 
fonksiyonlar öngörülmüştür. Suyla ilişkili peyzaj 
düzenlemeleri yapılarak kentlilerin suyla olan 
ilişkisi kuvvetlendirebilir ve mekanın çekiciliğini 
artırabilir (Şekil 8). 

 

 

Şekil 8. Uşak tren garında rekreasyon alanı 
olarak kullanılabilecek bir bölüm 

 
Alandaki tarihi yapılar Osmanlı kahvesi, yarı 

kapalı oturma ve dinlenme birimleri ile 
ilişkilendirilebilir. Kent halkının istek ve 
gereksinimlerine cevap verecek estetik ve 
fonksiyonel yönden yeterli donatı elemanlarına 
yer verilmelidir. 

 
 
 
 

c-Gösteri ve konser alanları 
Proje kapsamında toplanma mekanlarında 

oluşturulacak açık-kapalı gösteri ve konser 
alanları öngörülebilir (Şekil 9). Alanın odak 
noktasında tasarlanacak bir meydan, 
kompleksteki tüm aktivitelere odak noktası 
olabilir ve kent merkeziyle bütünleşecek çok 
amaçlı işlev yüklenebilir. Sosyal aktivite amaçlı 
gösteri amfisi ve çeşitli düzenlemeler alandaki 
canlılığı koruyarak günün farklı saatlerinde farklı 
kullanıcıların alana çekilerek alanın farklı işlev 
ve kullanıcı amacına ulaşılmasına yardım 
edebilir. Düzenlenecek çeşitli festivaller, 
bölgenin tanıtımı ve kullanım sürekliliğinin 
sağlanması için faydalı olacaktır. 

 

 

Şekil 9. Uşak tren garında farklı amaçlara hizmet 
edebilecek açık ve kapalı mekanlar 

 
d-Konaklama birimleri 
Alandaki farklı büyüklükteki tarihi yapılara 

kente gelen ziyaretçiler için konaklama birimleri 
tasarlanabilir. Farklı kullanıcılara hitap edecek 
şekilde düzenlenen bu konaklama birimleri 
turistik kullanımlar, öğrenci evleri, kongre vb. 
etkinlikler için kente gelen ziyaretçiler için 
önemli kullanım olanağı sağlayacaktır.  

 
e-Sosyo-kültürel alanlar 
Alanda tasarlanacak müze ve eğitim 

merkezleri, sergi, konser ve gösteri alanları ile 
alanın kültürel bir merkez haline getirilmesi 
sosyal kullanıcı kitlesinin artmasını 
sağlayacaktır. Alanda yeme içme ve eğlenme 
birimleri, restoran, kafeterya, eğlence merkezleri 
gibi mekanlar kurgulanması kentlilere, 
öğrencilere ve kente gelen ziyaretçilere 
rekreasyon olanağı sağlayacaktır (Şekil 10). Bu 
kurgu aynı zamanda alanın günün her saatinde 
kullanılmasını ve canlılığını korumasını da 
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sağlayacaktır. Alanın yeniden yapılandırılması, 
tarihi yapıların korunması ve düzenlemeler ile 
farklı rekreasyonel işlevleri barındırması 
amaçlanmıştır. Proje ilkeleri doğrultusunda 
belirlenen hedefler ve bu hedeflerin uygulama 
stratejileriyle yenilikçi ve çok fonksiyonlu bir 
dönüşüm gerçekleştirilebilecektir. 

 

 

Şekil 10. Uşak tren garında restoran ve kafeterya 
gibi hizmet verebilecek nostaljik trenlerden bir 

görünüm 
 
f-Ticaret alanları 
Kamusal kullanımla tüm kent kullanıcılarının 

projeden faydalanmasının sağlanması tarihsel 
özelliği olan alanın ticari aktivite ve sosyal yapı 
bütünlüğünü içeren yenilenmiş bir çevre ile 
istenilen amaca ulaşması sağlanacaktır. Yaya 
yolu düzenlemesi, altyapı sistemi ile yeniden ele 
alınacak olan alanda ticaret ve küçük işyerlerinin 
yer alması alan çevresinde bulanan konut 
alanları açısından da alanın canlı kalmasını 
sağlayacaktır.  

 
g-Açık yeşil alanlar 
Alandaki açık-yeşil alanları kültürel dönüşüm 

projesine katmak, fiziksel yapısıyla tren yolu 
güzergahının ekolojik koridor olarak 
işlevlendirilmesini sağlayacaktır. Alandaki açık 
mekanlar sağlık ve spor alanları, çocuk oyun 
alanları gibi kullanımlara ayrılabilecek ve bu 
şekliyle alan kentin açık yeşil alan sistemine 
ayrıca katkı sağlayacaktır (Şekil 11). Kentsel 
açık-yeşil alanların sürekliliğini sağlamak için 
park ve rekreasyon hizmetlerinin oluşturulması 
ve geliştirilmesinde halkın gereksinimleri ve 
talepleri değerlendirilmelidir. 

 

 

Şekil 11. Uşak tren garı alanındaki açık yeşil 
alanlarından bir görünüm 

 

 
Şekil 12. Uşak tren garı için önerilen alan 

kullanımları 
 
Sonuç 
Yeniden şekillenmeye başlayan kentlerde, 

çevresiyle beraber değerlendirilen ve işlevini 
yitirmiş tarihi mekanlar dönüştürülerek çok 
amaçlı kullanımlara ve sosyo-kültürel amaçlara 
hizmet edebilirler. Kentlerin merkezinde yer 
almasına rağmen kentlilerin uzak kaldığı bu 
alanlar kamu kullanımına sunularak kültürel 
dönüşümleri sağlanabilir. 

Tarihlerini ve kültürlerini koruyarak 
farklılaşan ve kültürel miras değerlerini marka 
haline getirebilen kentler bu özellikleriyle ulusal 
ve uluslar arası düzeyde ön plana çıkmaktadır. 
Đşlevini yitirmiş tarihi mekanların dönüşüm 
projeleri kent tanıtımına büyük katkı sağlarken, 
aynı zamanda projeler kentlilere farklı yaşam 
ortamları sağlamaktadır. Bu dönüşüm sürecinin 

Açık yeşil alanlar 
Konaklama alanları 
Rekreasyon alanları 
Sosyo-kültürel alanlar 
Ticaret alanları 
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başarıya ulaşabilmesi; dönüşümün fizik-mekan 
çerçevesinde tanımlanan içeriğinin yanı sıra, 
sürdürülebilirlik, toplumsal katılım, ekonomik, 
sosyal ve kültürel boyutları ile bir bütün olarak 
ele alınması sonucuna bağlıdır.  

Uşak tarihi tren garının sürdürülebilir 
yaklaşımla yeniliklere uygun cevap vermesi, 
güncel mekanlar ve sosyal ortamların kente 
kazandırılmasını sağlayacaktır. Bu sayede hem 
tarihi mekan yaşayanlarıyla birlikte sosyal 
dışlanmışlıktan kurtulacak, hem de yeniliklere ve 
ihtiyaçlara cevap vererek barındırdığı 
güzellikleri çevreye ve insanlara 
yansıtabilecektir (Eğirmenci, 2009). 

Uşak tarihi tren garındaki kültürel dönüşüm, 
kentsel yaşam kalitesinin arttırılması ve kültüre 
dayalı dinamiklerin harekete geçirilmesi 
sürecinde yerel ekonominin canlandırılması, 
fiziksel çevrenin iyileştirilmesi ve daha 
yaşanabilir bir kentsel mekan yaratılması 
açısından önem taşıyacaktır. Mekanın güncel 
amaçlarla yeniden işlevlendirilmesi veya eski 
işlevlerin canlandırılması ile ilgili politikaların 
belirlenmesinde sürdürülebilir ve bütüncül bir 
yaklaşım göz önüne alınmalıdır. 

Uşak tarihi tren garının dönüşümü kentin 
fiziksel ve sosyal bütünlüğünün sağlanmasını 
amaçlamaktadır. Bu bağlamda çevrenin fiziksel 
kalitesinin artırılmasının yanında tarihi tren 
garının kimliğinin ve estetiğinin vurgulanması, 
algılanabilirliğinin arttırılması amacıyla 
gerçekleştirilecek peyzaj tasarım çalışmaları 
büyük önem taşımaktadır. Tarihi merkezin 
tasarımında yaya hareketliliğini kolaylaştıracak 
çevre duyarlı yaklaşımların ortaya konduğu 
peyzaj tasarımları yapılmalıdır. Peyzaj 
tasarımlarında yaşlılar, çocuklar ve engelliler 
gibi toplum içindeki farklı grupların alana 
erişebilirliğinin sağlanması tasarımı yönlendirici 
ve belirleyici faktörlerden olmalıdır. 
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